Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес»

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»)

ПРИКАЗ

Об утверждении локальных нормативных актов, регламентирующих

деятельность в сфере противодействия коррупции

от « 14 » февраля 2023 года                                                                  № 32

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», с изменениями на 06.02.2023 года, Указом
Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по

реализации отдельных положений Фeдepaльнoгo закона «О
противодействии коррупции» с изменениями 28.08.2022 года, Плана
противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре на 2021-2024 годы, утвержденного распоряжением Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округе-Югры от 12.04.2021 № 96-

рг,нормативыми правовыми актами органов самоуправления
Администрации города Ханты-Мансийска, с целью противодействия

коррупционной деятельности в МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15 «Страна
чудес»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа от 20.08.2015г.  № 167 «Об утверждении

локальных актов о противодействии коррупции».

2. Утвердить локальные нормативные акты, регламентирующие
деятельность МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15 «Страна чудес», а также

деятельность работников учреждения, в сфере противодействия коррупции:

2.1. Положение об Антикоррупционной политике в МБДОУ «ЦРР -

детский сад № 15 «Страна чудес» (Приложение 1);

2.2. Положение о противодействии коррупции в МБДОУ «ЦРР -

детский сад № 15 «Страна чудес» (Приложение 2);

2.3.  Положение о комиссии по предупреждению и противодействию

коррупции в МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15 «Страна чудес» (Приложение

3);

2.4. Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ «ЦРР -

детский сад № 15 «Страна чудес» (Приложение 4);

2.5. Положение о конфликте интересов работников МБДОУ «ЦРР -

детский сад № 15 «Страна чудес» (Приложение 5);

2.6. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15 «Страна чудес»

(Приложение 6);

2.7. Положение о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений (Приложение 7);

2.7. Положению о порядке уведомления работодателя о случаях

склонения работника МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» к

совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений (Приложение 8);

2.8. Должностную инструкцию ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15

«Страна чудес» (Приложение 9).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»              В.В. Куклина

		2025-02-16T14:26:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15 "СТРАНА ЧУДЕС"